
№ 5154 от 05.11.2015 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
О подготовке проекта изменений в Генеральный план муниципального 
образования города-курорта Пятигорска 

 
Руководствуясь статьями 8 и 24 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска,- 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать рабочую группу по подготовке проекта изменений в 
Генеральный план муниципального образования города-курорта Пятигорска 
(далее – рабочая группа). 

 
2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
 
3. Рабочей группе в срок до 31 декабря 2015 года подготовить и 

предоставить Главе города Пятигорска проект изменений в Генеральный 
план муниципального образования города-курорта Пятигорска. 

 
4. Предложения по проекту изменений в Генеральный план 

муниципального образования города-курорта Пятигорска могут быть 
представлены в письменной форме в рабочую группу до 18 декабря                    
2015 года включительно по адресу: г. Пятигорск, пл. Ленина, 2, кабинет 605. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Исполняющий обязанности 
Главы города Пятигорска                                                        О.Н. Бондаренко  



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Пятигорска  
от _______________ № __________ 

 
 
 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке проекта изменений в Генеральный план 

муниципального образования города-курорта Пятигорска 
 
 
Председатель рабочей группы:  
Бондаренко Олег Николаевич - исполняющий обязанности Главы города 

Пятигорска 
Заместитель председателя 
рабочей группы: 

 

Косых Валерий Геннадьевич - заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий делами 
администрации города Пятигорска 

Секретарь рабочей группы:  
Шишко Анна Алексеевна - главный специалист отдела планировки и 

застройки муниципального учреждения 
«Управление архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Пятигорска» 

Члены рабочей группы:  
Бандурин Василий Борисович - заместитель председателя Думы города 

Пятигорска 
Измайлов Валерий Данилович - генеральный директор закрытого 

акционерного общества 
«Кавказкурортпроект» 

Кочетов Геннадий Валерьевич 
 

- заместитель начальника муниципального 
учреждения «Управление имущественных 
отношений администрации города 
Пятигорска» 

Маркарян Дмитрий Манвелович - начальник правового управления 
администрации города Пятигорска 

Пантелеев Евгений Сергеевич - начальник муниципального учреждения 
«Управление архитектуры, строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства а 
администрации города Пятигорска» 

Шолтышев Никита Георгиевич - заместитель начальника муниципального 
учреждения «Управление архитектуры, 



строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства а администрации города 
Пятигорска», главный архитектор города. 

 
Исполняющий обязанности 
заместителя главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города 
Пятигорска                                               С.В. Копылова 
 


